广东东方锆业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保

额度

实际发生

日期

实际担

保金额

担

保

类

型

担保

物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
70,000

报告期内担保

实际发生额合

计

（A2+B2+C2）

35,498

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
70,000

报告期末实际

担保余额合计

（A4+B4+C4）

30,498

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
17.85%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司 2024 年 11 月 1 日收到龙佰集团发出的《关于增持广东东方锆业科技股份有限公

司股份的函》，基于对东方锆业未来持续稳定发展的信心以及股票长期投资价值的认可，

在符合法律法规的前提下，龙佰集团计划自 2024 年 11 月 4 日起 6 个月内，通过深圳证券

交易所以集中竞价交易方式增持东方锆业股份，拟增持金额不低于人民币 1 亿元，不超过

广东东方锆业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

77

人民币 2 亿元，本次增持不设定价格区间，将根据龙佰集团对东方锆业股票的价值判断及

二级市场波动情况实施增持计划。

2024 年 11 月 14 日，龙佰集团取得了中信银行股份有限公司焦作分行（以下简称“中

信银行焦作分行”） 出具的《贷款承诺函》，中信银行焦作分行将为龙佰集团提供增持

东方锆业股份的融资支持，贷款额度不超过人民币 14,000 万元，贷款期限不超过 1 年，

专项用于集中竞价交易方式增持东方锆业股份。

2025 年 3 月 25 日，中信银行焦作分行对上述《贷款承诺函》进行调整，贷款额度调

整为不超过人民币 18,000 万元，贷款期限调整为不超过 3年。 除此之外，无其他调整。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2024 年 10 月 8 日披露的《关于转让

控股孙公司股权暨关联交易的公告》（公告编号：2024—051），2024 年 11 月 5 日披露的

《2024 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2024—058）。

http://www.cninfo.com.cn

广东东方锆业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
32,656,837 4.21% -15,767,387 -15,767,387 16,889,450 2.18%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
32,656,837 4.21% -15,767,387 -15,767,387 16,889,450 2.18%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
32,656,837 4.21% -15,767,387 -15,767,387 16,889,450 2.18%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
742,245,663 95.79% 15,538,187 15,538,187 757,783,850 97.82%

1、人民

币普通股
742,245,663 95.79% 15,538,187 15,538,187 757,783,850 97.82%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
774,902,500 100.00% -229,200 -229,200 774,673,300 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广东东方锆业科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

2024 年 4 月 18 日，公司第八届董事会第十一次会议和第八届监事会第十一次会议审

议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售条

件成就的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个解除限售期解除

限售条件成就的议案》，同意解除限售条件的激励对象合计 390 人，可解除限售的限制性

股票数量合计 2,769.63 万股，并于 4月 30 日上市流通。

2024 年 5 月 10 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性

股票的议案》，同意回购注销限制性股票数量合计 22.92 万股，限制性股票回购注销事项

已于 2024 年 6 月 24 日办结。

2024 年 8 月 28 日，公司第八届监事会职工代表监事邱阳先生因个人原因申请辞去其

担任的公司第八届监事会职工代表监事职务，辞去职务后，邱阳先生不在公司担任任何职

务。

2024 年 9 月 20 日，公司副总经理刘志强先生因达到法定退休年龄，申请辞去其所担

任的公司副总经理职务。刘志强先生辞去上述职务后，不再担任公司任何职务。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 4 月 18 日，公司第八届董事会第十一次会议和第八届监事会第十一次会议审